
25. 6. – 2. 8. 202525. 6. – 2. 8. 2025
VRSTVY možností 3D tiskuVRSTVY možností 3D tisku
Laboratoř InovacíLaboratoř Inovací

Galerie NTK a Kloknerův ústav ČVUT vás srdečně zvou na výstavu VRSTVY možností 3d tisku, která se koná od 25. 6. do 2. 8. 2025. Výstava představuje vý-
sledky výzkumu v oblasti 3D tisku betonu, který probíhá v Laboratoři inovací Kloknerova ústavu ČVUT v Praze. 
K vidění budou experimentální projekty zkoumající využití této moderní technologie v architektuře a ukazující nové možnosti, které 3D tisk z betonu přináší.
Slavnostní vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 24. června od 18:00 přímo v Galerii NTK.Slavnostní vernisáž se uskuteční ve čtvrtek 24. června od 18:00 přímo v Galerii NTK. Přijďte se setkat s autory výstavy 
a oslavit zahájení této výjimečné přehlídky spojující technologii a architekturu. Všichni jste srdečně zváni!
Výstava zároveň reflektuje pět let od okamžiku, kdy ve spolupráci s Technickou univerzitou v Liberci vznikl první vytištěný betonový prvek. Od té doby se 
tým autorů aktivně věnuje hledání nové estetiky spojené s touto technologií a zkoumá, jak co nejlépe využít její výhody a eliminovat slabiny.
Výzkumný tým Laboratoře inovací Kloknerova ústavu ČVUT tvoří:
 Oto Melter, Michael Gabriel ml., Aleš Hvízdal, Karel Hurtig, David Čítek a Zuzana Auská. Autory vystavených děl jsou Oto Melter, Michael Gabriel ml., 
Aleš Hvízdal a Kateřina Goryczka. Výzkum probíhá pod odborným vedením Jiřího Kolíska a Petra Teje. 

Těšíme se na vaši návštěvu na vernisáži i během celé výstavy!Těšíme se na vaši návštěvu na vernisáži i během celé výstavy!

Výstava je věnována celému týmu Laboratoře inovací Kloknerova ústavu ČVUT, jehož společné úsilí a výzkum v oblasti 3D tisku betonu umožnily vznik této 
jedinečné přehlídky: Zuzaně Auské, Davidu Čítkovi, Michaelu Gabrielovi ml., Kateřině Goryczce, Aleši Hvízdalovi, Karlu Hurtigovi, Jiřímu Kolískovi, Otovi Melterovi 
a Petru Tejovi.


